
                

Pečovatelská služba města Jablonné nad Orlicí 

 

 

Město Jablonné nad Orlicí je poskytovatelem Pečovatelské služby. Tuto službu mohou 

pečovatelky poskytovat i na území vaší obce. Poskytovaná pečovatelská služba je službou 

terénní, což znamená, že je službou, která je poskytována v domácnosti klientů a službou 

ambulantní – v Domě s pečovatelskou službou v Jablonném nad Orlicí. 

Naše služba je určena lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a poskytuje 

se v přirozeném domácím prostředí tak, aby klientům umožňovala zachovat si v maximální 

možné míře svůj dosavadní způsob života, kompenzuje jejich sníženou soběstačnost a oddaluje 

nutnost umístění do pobytového zařízení.  

Životní situace našich klientů jsou různé – někdo potřebuje pomoci po návratu z nemocnice, 

jiný při ranním rituálu (převlékání, snídaně, ranní hygiena), když ostatní členové rodiny jsou 

v práci. Těžký nákup, umytí oken, dohled, zda je vše v pořádku, projít se, doprovodit na úřad 

či k lékaři, procvičit jemnou motoriku, nachystat a ohřát oběd – to jsou konkrétní příklady, kdy 

mohou pečovatelky pomoci.  

Pečovatelskou službu si musí klient hradit sám. I na tuto službu lze využít příspěvek na péči, 

s jehož vyřízením může pomoci sociální pracovnice. 

Více informaci naleznete na webu města či na tel.čísle, 739 460 920 – vedoucí odboru, 

737 574 009– sociální pracovnice, 602 474 680 – pečovatelky. 

 

 

 


